Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail: geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2018-03-07 Circular Nº 11 / 2018

Assunto: Plano de Formação Arbitragem

Exmos. Senhores,

Junto enviamos, anexo a esta circular, o plano de formação de Árbitros para no ano de 2018.

Informamos que já se encontram abertas as inscrições para o Curso de Árbitro Estagiário (1º Nível), que se

irá realizar em Montemor-o-Velho nos dias 6 e 7 de Abril de 2018. As inscrições deverão ser enviadas em

formulário próprio (disponível em: http://www.fpremo.pt/formacao) para o e-mail geral da FPR

(geral@fpremo.pt) até ao dia 1 de Abril de 2018.

Irá também realizar-se o Curso de Reciclagem de Árbitros (Níveis 2 e 3), entre os dias 28 e 29 de Abril, em

Montemor-o-Velho. As inscrições também já se encontram abertas e deverão ser enviadas em formulário

próprio (disponível em: http://www.fpremo.pt/formacao) para o e-mail geral da FPR (geral@fpremo.pt) até

ao dia 1 de Abril de 2018.

Será extremamente útil que os Clubes filiados na FPR se envolvam activamente na promoção da formação de

Árbitro Estagiário (1º Nível) nas suas estruturas, sendo capazes de indicar um agente para esta formação.

Estamos à disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos.

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira

mailto:geral@fpremo.pt
http://www.fpremo.pt/formacao
mailto:geral@fpremo.pt
http://www.fpremo.pt/formacao
mailto:geral@fpremo.pt